СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

 СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

29 января 2015 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 23.03.2011 № 37-08 «Об утверждении Порядка компенсации

расходов, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан льгот по оплате

жилой площади, коммунальных услуг, электроэнергии и абонентской плате

за пользование телефоном»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с последующими изменениями), Уставом муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области

(с изменениями и дополнениями) Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.03.2011

№ 37-08 «Об утверждении Порядка компенсации расходов, связанных

с предоставлением отдельным категориям граждан льгот по оплате жилой площади,

коммунальных услуг, электроэнергии и абонентской плате за пользование телефоном»

(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 05.09.12 № 65-03)(далее-решение) следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка компенсации расходов, связанных

с предоставлением отдельным категориям граждан жилищно-коммунальных услуг

и услуг связи».

1.2. Наименование Порядка компенсации расходов, связанных

с предоставлением отдельным категориям граждан льгот по оплате жилой площади,

коммунальных услуг, электроэнергии и абонентской плате за пользование телефоном

изложить в следующей редакции:

«Порядок компенсации расходов, связанных с предоставлением отдельным

категориям граждан жилищно-коммунальных услуг и услуг связи».

1.3. Подпункт 1.2.1 Порядка компенсации расходов, связанных

с предоставлением отдельным категориям граждан льгот по оплате жилой площади,

коммунальных услуг, электроэнергии и абонентской плате за пользование телефоном

(далее-Порядок) изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Льгота по оплате жилищно-коммунальных услуг:

- старожилам города (возраст которых старше 70 лет и стаж работы

на территории ЗАТО г. Островной не менее 35 лет, при предоставлении документов,

подтверждающих факт необеспеченности жилой площадью за пределами ЗАТО

г. Островной) в размере 100%;

- ветеранам Великой Отечественной войны (труженикам тыла) в размере 100%;

- совершеннолетним одиноко проживающим гражданам с психическими

заболеваниями, расстройствами до установления над ними опеки или попечительства

в размере 100%;

- почетным гражданам города  в размере 50%.».

1.4. Пункт 1.2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.2.2. Льгота по оплате услуг связи (абонентская плата за пользование телефоном)

почетным гражданам города в размере 50%.».

1.5. Дополнить пункт 1 Порядка подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. В целях реализации настоящего Порядка, необеспеченность жилой площадью

за пределами ЗАТО г. Островной это – отсутствие факта получения гражданином

за счет бюджетных средств любого уровня, а также за счет средств организаций,

расположенных на территории ЗАТО г. Островной, по любым основаниям жилого

помещения за пределами ЗАТО г. Островной  или компенсационной выплаты для целей

переселения за пределы ЗАТО г.Островной.».

2. По тексту Порядка слова «по оплате жилой площади, коммунальных услуг,

электроэнергии и абонентской плате за пользование телефоном» заменить словами

«по оплате жилищно-коммунальных услуг и услуг связи» в соответствующих падежах.

3. По тексту Порядка слова "Муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия ЗАТО г. Островной»" заменить словами

"Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия ЗАТО

г. Островной»", "МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной»" заменить словами "МБУ «ЦБ ЗАТО

г. Островной»" в соответствующих падежах.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяется, кроме пункта 3, на правоотношения, возникшие с 01 января 2015

года.

Глава муниципального образования

            ЗАТО г. Островной                                                    Г.В. Чистопашин

            29 января 2015 года

                     № 07-05